PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 11399, DE 23 DE ABRIL DE 2024.

Altera a Portaria nº 11392, de 17 de abril de 2024, que

“Nomeia Conselho Municipal de Saúde”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas

atribuições conferidas pelo artigo 78, VI, da Lei Orgânica Municipal, considerando ofício nº 36/2024, da

Secretaria Municipal de Saúde,

 RESOLVE:

 Art. 1º Alterar o artigo 2º da Portaria nº 11392, de 17 de abril de 2023, para divulgar a composição

da Diretoria do Conselho Municipal de Saúde para o biênio 2024-2026, passando a vigorar com a

seguinte redação:

 “Art. 2º A Diretoria do Conselho Municipal de Saúde para o biênio 2024-2026 será assim

composta:

 I – Presidente: Geovanna Maria Isidoro;

 II – Vice-presidente: Ana Paula Oliveira Ribeiro;

 III – 1º Secretário: Leandra Aparecida Neves;

 IV – 2º Secretário: Déborah Aparecida Guimarães Santos;

 V – 1º Relações Públicas: Daniel Moreira;

 V – 2º Relações Públicas: Thais Cristina de Oliveira.”     (NR)

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Areado, em 23 de abril de 2024.

Douglas Ávila Moreira

Prefeito Municipal

https://www.camaradeareado.mg.gov.br/lom.htm
https://areado.mg.gov.br/legislacao/portarias/portarias-2024/17720-portaria-n-11392-2024/file